130 (...) sit (...)nitus ignorant. *Lh* | Thyle insula est omnium insularum nouissima, ad quam de Britannia peruenitur per mare itinere nouem dierum, ubi in solstitio

86 Indicam] indica *Kc*; indiam *Lh Pp Ta Va Vf*; indicam regionem *Ct*. | intellegitur] om. *Va*. oriens²] moriens *Af*. **121** Thyle...est²] om. *To*. | ultima²] ultima omnium *Lc*; ultimet ultima *Pt*. est²] om. *Fd Ld Pt*. **122** in²] ·i· *Lc*; om. *Pq*. | Britannico] britannica *Bc*. | diei] dei *Fd*. peruenitur] (per)ueniatur *To*.

III metrum v

aestuali X et VIII dies sunt continui sine nocte. Rursum in hiemali solstitio, totidem sunt noctes sine die. Vt Solinus refert, uiuunt ibi homines herbis et lacte, et caseo et carnibus. Nam uernali tempore solummodo herbis uescuntur, reliquo
 135 tempore lacte, caseo et carnibus pecorum. *Mo* | (...)lae nomen (...)riae ultra (...)am (...)ste *Ed* | Hic significat totum orbem. *Va*.
ULTIMA: extrema *Lf*.

140 8. tamen atras pellere curas

ATRAS: terribiles *Ap Cg Ck Ge* | nigras *Ct Pp Vb* | anxias *Mj Va* | tetras *Mb Pp* |
 prauas *Bc (2x) Fb Fd Kc Ld Lh Pd Pp Ps Ta* | paruas *Af Pt* | infestas *Eb Ka* |
 profundas *Ec Ed Gc Vh* | inutiles et infestas *Ga Na Px Vh* | anxias *Af Bc Fb Fd Kc*
 145 *Ld Pp Ps Ta To* | pessimas *To* | asperas *Ap Ck Lh Pb Pn Ps (2x)* | uenenosas *Lh* |
 profundas *Ct Eb Lh* | saeuas *Ap Ck Pn Ps (2x)* | saenas > scaenas *Pb*.
PELLERE: trudere *Ap Ck Ge Vb* | depellere *Lf*.
CURAS: sollicitudines *Ap Cg Ck Ge* | auaritiam *Lf* | libidinis *Ap Ck Ct Er Pb Pn Ps*
 (2x) | iracundiae *Ap Ck Ct Er Pb Pn Ps* | uidelicet iracundiae *Ps* | libidinis, quia
 150 libido obscura quaerit loca *Pp* | Cura dicta est, quia cor urat. *Ec Gc Ta* | Cura dicta
 est quasi coeda uel quia cor urat. *Ka Lh*.

155 9. miserisque fugare querelas

MISERASQUE: anxias *Ap Ck Ge Lh Pb Pn Ps* | quae miseros faciunt *Af Fb Fd Ld*
Lh Mj Pp Pt To Va.
FUGARE: reicere *Ap Ck Ge Vb*.
QUERELAS: querimonias *Af Ap Ck Er Fb Ga Ge Ka Lh Mo Na Px Va Vf Vh* |
 160 muothezzunga (OHG) *Lf* | acquirendi uel perdendi *Eb* | in acquirendo et perdendo
Lf | quae semper querimoniam generant animo *Pq (2x)* | querimonias quae miseros
 faciunt *Bc Kc Ps Ta* | Quaerunt semper mortales quod non eis prospere eueniat. *Ct*
Er | querimonias, cum quaeruntur mortales homines propter potentiam quod non
 eis prospere caedat *Ap Ck Pb Pn Ps*.

165

10. non posse potentia non est.

POSSE: te *Va* | possit *Lf* | quam certum est *Vh*.
 170 **POTENTIA NON EST**: Non potentia fit in animo nisi potenter uincat libidines, quia
 non habet potestatem in alium, sicut nec ego foedissimus. *Ap Ck Ge Ps* | Talis est
 sensus: si aliquis (im)perat quattuor mundi partibus orientali, australi,
 septentrionali, [et non] regerit animos feroces, non erit potens. *Lh*.
POTENTIA: sed impotentia *Ka*.
 175 **NON EST**: dicenda *Vh*.
NON: quae *Lh*.

150 Cura²... 151 uratur] Paul. Diac. *Epit.* (p. 43.14)

132 aestuali] extiali *Mo*. **150** uratur] urit *Ec Gc*. **156** quae] qua{m} *Fd*. | miseros] miseras *Af*.
162 prospere eueniat] proper eueniunt *Ct*. **170** potentia²] potuisse *Ps*. | nisi potenter] impotenter
Ge.

III prosa vi

HEADNOTES: gloria beatos non fieri *Mb* | gloria beatos fieri non posse (*Ed*) (*Fa*)
Gc Ka Lh (2x) *Mh Mn Na Pa* (*Vf*) *Vg* | Demonstrat etiam gloria beatos fieri non
5 posse. *Ap Ck Ct* (*Er*) *Pb Pn Ps* | Hic ostendit gloria beatos non fieri. *Af Ap Fb Fd*
Kc Lc Ld Lh Mj Pp Ps Pt Ta Va Vf | De gloria. Gloria beatos fieri non posse. *Lf* |
Laus aliena non efficit splendidum quemquam. *Pp* | Et laude aliena splendidum
quemque non efficit. *Ec Gc Ka Lh*.

10

1. Gloria uero quam fallax saepe, quam turpis est! Vnde non iniuria tragicus
exclamat:

ὦ δόξα δόξα μνρίοισι δὴ βροτῶν
οὐδὲν γεγῶσι βίοτον ὄγκωσας μέγαν.

15

GLORIA – FALLAX: interrogatiue *Eb Ec Gc Lf Lh* (2x) *Mf Px* | exclamatiue *Fb* |
admirando *Vh*.

GLORIA: humana *Ap Cg Ck Ct Eb Ec Gc Ge Ka Lh* | Ventositas est gloria humana.
Vh.

20

QUAM: pro quantum *Fd* | wio (OHG) *Lf*.

FALLAX: est *Bc Ps* | mendax *Ap Ck Ct Fb Ge Pb Pn Ps* | media *Er* | inanis *Ck Ct*
Ge Pb Pn Ps | quia fallax et turpis est talis gloria *Ap Ck Ct Ge Pb Pn Ps* | dum
malum est illud, quod laudat *Ap Cg Ck Ct Ge Lh Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Vc* | ideo
fallax, quia fallit et decipit *Ap Ck Ge Pb* | ideo fallax, quia fallit et decipit in se
25 sperantes *Af Ap Bc Fb Fd Kc Lc Ld Lh Mj Pn Pp Ps* (2x) *Pt Ta* | quia decipit in se
sperantes *Vf* | cum dicitur, quod non est *Cg Lh Mf Px Vh* | cum dicitur esse, quod
non est *Va* | cum dicitur, quia non est *Eb Ec Gc Lh* | tunc cum dicitur esse, quod
non est *Ec Gc Ka Lh*.

25

QUAM(2): et est *Ps*.

30

TURPIS: obscena *Vb* | cum de male re luas *Lh* | cum de mala re quis laudatur *Mf* |
cum de mala re laudat *Px Vh* | quia de rebus male gestis acquiritur *Af Ap* (2x) *Bc*
Ck Fd Kc Lc Ld Lh Pn Pp Ps (2x) *Pt Ta Vf*.

UNDE: ideo *Vf*.

35

NON INIURIA: non iniuste *Af Ap Ck Ct Er Ge Lf Lh Mb Pb Pn Ps Va Vc Vf* | non
iuste *Fb Pk Vh* | sed recte *Lb* | non iniuriose *Lh Mb Pk Ta Vc* | sed iuste *Bd* | non
sine iniuria. iniuste. uel iniuriose *Pp* | non iniuste uel iniuriose *Pq* | nomen pro
aduerbio *Bc*.

INIURIA: cum *On* | iniuste *Cg Eb Ec Fd Gc Ka Mh Pk Pt* | iniuriose *Pc*.

40

TRAGICUS: luctus *Mh* | comicus *Pf* | sermo *Pq* | quidam *Bd* | poeta *Cg Lf On* |
poeta Grecorum *Ct Er Fb* | hircinus poeta *Vb* | hircinus poeta Grecorum *Ap Ck Ge*
| quidam poeta Grecorum *Pb Pn Ps* | tragoedum carmen componens *Mf Px Vh* |
tragoedum carmen componens uel facta uirorum fortium *Ec Gc Lh* | qui
tragoedum carmen composuit *Va* | tragici poetae tragoedias scribentes, quod
carmen ab hirco tractum est, quod Grece tragos dicitur, qui pro mercede poetis